东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2013〕15号

[image: image1]
关于组织参加江苏省2013年优秀多媒体教学课件
遴选建设工作的通知

各院系、各有关单位：

为进一步推动我校教学理念和方法的更新，促进现代信息技术、网络技术在教学中的应用，提高课件制作水平，挖掘学科教师的优秀课件成果，根据《省教育厅办公室关于启动2013年高等学校优秀多媒体教学课件遴选建设工作的通知》(苏教办高〔2013〕2号)文件精神，我校准备遴选6项优秀课程参评，现将具体要求通知如下：

一、征集阶段（2013年2月26日—3月15日）
参赛课件可为辅助教学软件、自主学习软件、教学专题网站、网络课程、仿真实训软件等类型；能实现助教、助学、仿真、实训、考核等功能，可明显改进教学与实训效果；选题应尽量具有必要性和不可替代性。具体要求：
1．教学内容方面。遴选推荐课件应用于本科和研究生教学，教学目的明确，紧扣大纲要求；教学内容严谨、科学，重点难点突出。
　　2．教学设计方面。课件应根据教学目标、教学内容和教学策略进行教学设计，遵循现代教学和学习理论；能适应不同教学环境和生源特点，信息技术与课程整合的理念，满足教学需求；教学方法创新，注重启发式教学，能培养学生研究性学习和实践创新的能力。
　　3．技术应用方面。课件要充分发挥信息技术对教学的支撑作用，制作方法先进，设计理念超前，组织架构清晰，实用性、可操作性与智能性强；课件的制作平台与工具不限，软件风格、形式不限，可为单机版或网络版，能够脱离平台运行；课件须使用正版软件制作，若涉及著作权责任纠纷由作者自负。
　　4．教学效果方面。课件须经过一年以上的课堂实际使用，师生互动性强，课堂教学辅助效果好。
　　5．开放共享方面。课件要体现开放设计理念，技术手段符合校际共享要求，在同类院校、同类专业中借鉴与示范性强。
　　6．制作团队方面。课件第一制作人须为教学一线教师，鼓励团队合作，多方参与；已经获得省级以上奖励的课件不参加遴选。
二、评审阶段（2013年3月16日—3月20日）

学校组织专家按照文件精神进行评审，遴选出我校推荐至江苏省教育厅的多媒体课件。
联系人：邓蕾   手机：15950513137   邮箱：leideng_seu@126.com
附件一、省教育厅办公室关于启动2013年高等学校优秀多媒体教学课件遴选建设工作的通知(苏教办高〔2013〕2号)
附件二、江苏省高等学校优秀多媒体教学课件遴选建设推荐表

附件三、多媒体教学课件制作规范与提交要求

附件四、参考专业分类目录

二○一三年二月二十六日
主题词： 江苏省2013年优秀多媒体教学课件  遴选建设
东南大学教务处                       2013年2月26日印发